
UCHWAŁA NR XXVIII/119/2016
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych  przez Gminę Ciechocin

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) w związku z art. 14 ust. 5  i ust. 5a-5e  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1985 i 1954) uchwala się, co następuje:

§ 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Ciechocin zapewniają 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieciom do lat 5, w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć dni w 
tygodniu od poniedziałku do piątku.

§ 2. Korzystanie przez dzieci w wieku do 5 lat ze świadczeń udzielanych przez oddział przedszkolny w 
szkołach podstawowych, poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 jest odpłatne.

§ 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2 ponoszą rodzice lub prawni opiekunowie dziecka
w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji zgodnie z zasadami określonymi w 
ustawie o systemie oświaty.

3. Opłata określona w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 5. Traci moc uchwała nr IX/41/2015 Rady Gminy Ciechocin z dnia 24 lipca 2015 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych  przez Gminę Ciechocin (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 
z 2015 r. poz. 2454).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Kazimierz Tecmer

Id: E56FC1DF-A101-4258-B287-94FEC637D791. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U z 2013 r. poz. 827) wprowadziła zmiany związane z wysokością finansowania wychowania
przedszkolnego.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1985 i 1954) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych
prze gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ
prowadzący nie krótszym niż 5 godzin dziennie. W ustawie określono również maksymalną opłatę za
powyższe świadczenia, które nie mogą być wyższe niż 1 zł za godzinę zajęć.

Rada Gminy Ciechocin dnia 24 lipca 2015 r. podjęła uchwałę nr IX/41/2015
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechocin
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2015 r. poz. 2454).

Jednakże na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985),
zmianie uległ art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, który obecnie
stanowi, że rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w
wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy jej stosuje się po raz pierwszy
do ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz
do ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem
od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej na
wychowanie przedszkolne dzieci 6-letnich.

Mając na uwadze powyższą zmianę projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciechocin zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego
stanu prawnego i dlatego podjęcie jej jest uzasadnione.

Id: E56FC1DF-A101-4258-B287-94FEC637D791. Podpisany Strona 1




